

Referat

fra møte i internasjonal gruppe

Møtedag/møtedato: Tirsdag 17. september 2024

Møterom/sted: Microsoft Teams

Klokkeslett: 14:30 – 15:30

Møtedeltakere: Espen Holtan (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus), Lars Haukvik (Telemark), Ann Kristin Jordbakke (Vestfold), Ann Irene Sæternes, (ØS sekretariat) og Gunnar Selvik (ORE)

Forfall: Johanne Meyer (Buskerud), Turid Wulff Knutsen (Innlandet), Bjarne Johannessen (Oslo)

Leder av gruppa, Ann Christin Jordbakke, åpnet møtet og takket for sist.

Agenda

Sak 23/24 Godkjenning av referat fra møtet i Tønsberg 27. august

Det var ingen merknader til referatet. *Konklusjon: Godkjent.*

Sak 24/24 Runde rundt om arbeidet med internasjonale strategier og handlingsplaner (utsatt sak 18/24 fra møtet 27.08.24)

Østfold:

Internasjonalt forum i Østfold re-etableres som ledd i oppstart av arbeidet med ny internasjonal strategi. Fylkesutvalget er styringsgruppe for strategiarbeidet og for forumet, som vil møtes to ganger i året. Det skal også etableres en intern internasjonal arbeidsgruppe på tvers av fagavdelingene. Denne vil være en referansegruppe i strategiarbeidet. Behandling planlegges før sommeren 2025. Det jobbes mye med forankring av utviklingsprosjekter i organisasjonen. Fagavd. er pådrivere! Besøk for adm. representanter i Brussel utover høsten planlegges.

Telemark:

Ny internasjonal strategi ble vedtatt i fylkestinget i juni 2024. Den tar utgangspunkt i strategien fra Vestfold og Telemark fylkeskommune før oppsplittingen. Strategien har fire innsatsområder:

- 1) Medlemsorganisasjoner
- 2) Bilaterale avtaler
- 3) Prosjektarbeid
- 4) Kompetanse og kunnskap

Det blir litt justeringer i organisasjon ved at Dawn Freund går inn i en rolle som er mer prosjektrettet, Lars går delvis ut av arbeidet og får ansvar for kommuneregionene, og en ny kollega, Johannes Rindal, kommer inn på internasjonalt og vil følge opp ulike arenaer og nettverk. Det legges opp til å bruke de fylkesvise fag-nettverkene som eksisterer inn mot det internasjonale arbeidet – f.eks. på klima og miljø. Fylkesutvalget er overordnet politisk utvalg og fagutvalgene har ansvar for det internasjonale på sine egne områder. Mobilisering til programmer blir mer sentralt framover, og det er et uttalt ønske om å jobbe mer prosjektrettet.

Akershus:

Arbeidet med ny internasjonal strategi er i gang. Det er etablert et internt nettverk med fagavdelingene. Neste uke (uke 39) vil det være et internseminar med innspillsrunde til strategien. Strategien skal forankres i fagavdelingene og så behandles i fylkesrådet og i fylkestinget i løpet av november. Strategien vil bygge opp om fire områder:

- 1) Kompetanseheving
- 2) Prosjekter
- 3) Politikkpåvirkning
- 4) Bilaterale avtaler

Det løftes spesielt fram behovet for merkantil kompetanse i forbindelse med internasjonale prosjekter.

Vestfold:

Det jobbes med en internasjonal strategi som bygger videre på Vestfold og Telemark fylkeskommunes og den ligner på den som Telemark fylkeskommune har vedtatt. Vestfold legger opp til å fortsette deltakelsen i CPMR, Nordsjøkommisjonen og Interreg. Det er fokus på å bygge lag og samarbeid mellom politikere med verv i europeiske organisasjoner og programmer.



Det er mange engasjerte politikere som komplementerer hverandre. Disse har ansvar for å spille inn i sine hovedutvalg. Fylkesutvalget er overordnet for det internasjonale arbeidet. Fagavdelingene for kultur og samferdsel er aktive og det jobbes med å samle troppene og finne gode veier videre inkl. knagger å henge det internasjonale arbeidet på internt. Det bilaterale samarbeidet med Kaunas er fortsatt med.

Innlandet: (Ann Irene formidlet fra oversendt informasjon fra Turid)

Det jobbes med en ny internasjonal strategi som skal vedtas i fylkestinget i desember. Tanken er å koble alt av mål og strategier til de tre regionale planene; Klima, energi og miljø, Samfunnstryggleik og Inkluderende Innlandet.

Det jobbes parallelt med prosjekter innenfor de tre temaområdene. Klimatilpasning og klimarobusthet er på dagsorden sammen med klargjøring av oppstart for «Regional Innovation Valleys» i januar 2025 samt prosjekter knyttet til World Expression Forum.

Østlandssamarbeidet

Sekretariat gav til slutt en kort løypemelding om strategiarbeidet. Det bli utarbeidet et skjema for å kartlegge nytte og merverdi av det europapolitiske arbeidet gjennom Østlandssamarbeidet. Skjemaet blir sendt ut til fylkeskommunene (ikke Oslo som går ut av samarbeidet ved nyttår) v/medlemmer i representantskapet. Resultatet vil bli spilt inn i det videre arbeid med strategien og handlingsplaner. Arbeidet med ny strategi ledes nå av leder og nestleder i representantskapet.

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.

Sak 25/24 Refleksjonsrunde etter europadag i Oslo 13. september om EØS-avtalen og EØS-utredningen

Det ble gjennomført en runde rundt med refleksjoner fra fredagens europasamling i Galleri Oslo. Det var generelt gode tilbakemeldinger på innhold og innretning med god kvalitet. Innlegget til statssekretær Maria Varteressian ble trukket spesielt fram. De som hadde hørt fra sine politikere, meldte om at disse var fornøyde med dagen. Faglig godt opplegg og en bra dag! For ORE ble dagen en fin anledning til å møte medlemmer på hjemmebane og å snakke med og lytte til disse.

Det ble samtidig påpekt at flere politikere burde ha deltatt og her bør vi se på hvordan vi markedsfører arrangement og hvordan vi bedre kan nå ut til målgruppen. Det ble også påpekt at det var synd at ikke eksterne (UD og kanskje også KDD) fikk med seg det som kom fram i paneldialogene mellom politikerne. Det som ble formidlet var viktig utover den interne gruppen av deltakere.



Læringspunkt til evt. framtidige arrangement: Ikke ha for mange i panelet. Fem ble for mye i panel to. Tre, som i panel en, fungerte bedre.

Nyhets sak er publisert på Østlandssamarbeidets nettsider: [EØS-utredningen bidrar til mer kunnskap om EU/EØS - Østlandssamarbeidet \(ostlandssamarbeidet.no\)](https://www.ostlandssamarbeidet.no/nyheter/2019/09/19/2019-09-19-01)

Bilder fra arrangementet er tilgjengelig for bruk her [Østlandssamarbeidet's albums | Flickr](https://www.ostlandssamarbeidet.no/album/) (mot kreditering).

Presentasjonene til Line Eldring og Marianne Riddervold følger referatet som vedlegg og kan gjerne deles videre.

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.

Eventuelt

Ann Irene Sæternes stilte spørsmål om å flytte møtet i gruppa avtalt til 22. oktober til etter 1. november. Da vil den nye strategien og veien videre være behandlet i representantskapet og gruppas videre skjebne klarere. Det var enighet om å gjøre dette og Ann Irene ble oppfordret til å sende ut en doodle for å finne ny dato og tidspunkt. Vil bli lagt opp som et fysisk møte i Oslo.

